2009年3月24日

各   位

会 社 名 シ ャ ー プ 株 式 会 社

代表者名 取締役社長  山 幹 雄

 (コード番号  ６７５３)

子会社の設立に関するお知らせ

当社は、2009 年 3 月 24 日開催の当社取締役会において、下記のとおり 2009 年 4 月 1 日に子会社を設立

することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．子会社の設立の目的

当社とソニー株式会社は、世界初の第 10 世代マザーガラスを採用する大型液晶パネル及び液晶

モジュールの製造・販売を行う合弁会社設立に関して、合弁契約の締結に向けた交渉を進めております。

このたび当社は、堺市に建設中の液晶パネル新工場の合弁会社化に向けた準備のため、合弁会社の母体

となる当社100％出資の子会社を設立することといたしました。

２．設立する子会社の概要

（１）商 号 ： シャープディスプレイプロダクト株式会社

（２）設 立 年 月 日 ： 2009年4月1日（予定）

（３）本 店 所 在 地 ： 大阪府堺市堺区匠町1番

（４）代 表 者 ： 取締役社長  佐 治   寛（当社常任顧問）

（５）主な事業内容 ： 液晶パネル及び液晶モジュール製造・販売

（６）決 算 期 ： 3月31日

（７）主 な 事 業 所 ： 本店所在地に同じ

（８）資 本 金 ： 100百万円

（９）発行済株式総数 ： 2,000株

（10）株 主 構 成 ： シャープ株式会社（100％）

３．設立の日程

（１）取締役会決議日 ： 2009年3月24日

（２）設 立 年 月 日 ： 2009年4月01日（予定）

４．業績への影響

2009年4月に子会社設立のため、2009年3月期連結業績への影響はありません。

なお、2010年3月期の連結業績見通しについては、2009年4月下旬に公表する予定です。

以 上